

ZWIĄZEK STRZELECKI

ul. Rynek 15, 26-610 Radom

m +48 604 219 765

e komendant@związek-strzelecki.pl

w związek-strzelecki.pl

KRS 0000239467 NIP 7251908864 REGON 670225935

Pekao SA 92 1240 3259 1111 0011 0164 6142

Rachunek EUR 22 1240 3259 1978 0011 1333 7948



Komendant Główny – Prezes/52/2024/R.B.

Radom, 9 kwietnia 2024 r.

Szanowni Państwo!

*Tam, gdzie rozpostarty skrzydłami Orzeł Polski trzyma straż,
ponownie spotkają się strzelcy,
by upamiętnić pierwszych żołnierzy polskich,
którzy walczyli w październikowych bojach.*

W tym roku przypada 110. rocznica bitwy pod Laskami i Anielinem.

Bitwa Legionów Polskich pod dowództwem Józefa Piłsudskiego stoczona w dniach 22-26 października 1914 roku, na przedpolach Twierdzy Dęblińskiej w ramach operacji iwanogorodzkiej, tzw. Frontu Wschodniego została upamiętniona na [Grobie Nieznanego Żołnierza w Warszawie](#), napisem na jednej z tablic brzmiącym „LASKI ANIELIN 21–24 X 1914” (w okresie II RP oraz po 1990 r.).

Sto dziesięć lat temu pierwsza formacja Wojska Polskiego od czasów Powstania Styczniowego wyszła z krakowskich Oleandrów, aby – jak stwierdzał Józef Piłsudski – *czynem wojennym budzić Polskę do zmartwychwstania*. I Kompania Kadrowa była w dziejach Polskich najlepszym przykładem woli działania „Strzelców i Drużyniaków” na rzecz Niepodległości Polski!

W 1991 roku odbył się I Marsz Szlakiem Walk Legionów Polskich Radom-Laski. Obecnie, ZWIĄZEK STRZELECKI w 2024 roku będzie organizować po raz 33 to patriotyczne przedsięwzięcie pn. „XXXIII Marsz Szlakiem Walk Legionów Polskich Radom-Laski”, w dniach 18-20 października 2024 roku w 110. rocznicę Bitwy pod Laskami i Anielinem.

Przez dziesięciolecia środowisko Marszu Radom-Laski przypominało społeczeństwu o tym wydarzeniu i można powiedzieć, że w dużej mierze dzięki Marszowi i corocznej „przygodzie z Ojczyzną” przeżywanej na tym październikowym szlaku nie uległa zapomnieniu! Dlatego też Marsz będzie w tym roku centralnym wydarzeniem organizowanych w cyklu przedsięwzięć, przypominających o młodych strzelcach Józefa Piłsudskiego – Bohaterach naszej Wolności. Zwróciłem się do Pana Prezydenta RP Andrzeja Dudy o Patronat nad Marszem.

Jestem przekonany, że Marsz w roku jubileuszu zgromadzi wielu uczestników. Szczególnie liczymy na obecność uczestników Marszu z lat poprzednich, także tych, którzy uczestniczyli w Marszu w latach 90-tych i w ten sposób podtrzymali pamięć o Legionach.

Zapraszamy strzelców ze wszystkich organizacji strzeleckich, harcerzy, żołnierzy Wojska Polskiego, funkcjonariuszy Straży Granicznej, osoby cywilne. Także tych, którzy dotąd w Marszu nie uczestniczyli, a zechcą w ten sposób zmanifestować swoje przywiązanie do tradycji niepodległościowej, pogłębić własną wiedzę historyczną. Młodzież szkolną do udziału w zawodach strzeleckich i marszowych, by sprawdzić swoje umiejętności oraz dodatkowo w konkursie historycznym.

Program tegorocznego Marszu będzie podobny jak w latach poprzednich. Przewidujemy szereg przedsięwzięć towarzyszących, które popularyzować będą tradycje strzeleckie i legionowe, o których wsparcie będziemy zabiegać inne podmioty.

Budżet XXXII Marszu w 2023 roku pochłoniął kwotę blisko 14 tysięcy zł. W tymże jubileuszowym roku może być to podobna kwota. Finanse Marszu są jawne.

„Każdy może w Związku Strzeleckim rozpocząć służbę Ojczyźnie i Narodowi, by móc kształtować i wychowywać młode pokolenia Polaków”.

Roman Burek

Informacje dla uczestników marszu:

Uczestnictwo w Marszu jest bezpłatne.

Organizator zapewnia: wyżywienie, nocleg, ubezpieczenie NNW.

Każdy uczestnik marszu jest zobowiązany do podania numeru PESEL.

Osobisty ekwipunek

Mundur, beret, czarne wygodne buty za kostkę, buty na zmianę, kilka par skarpet;

Kurtka ciepła, czapka, rękawiczki, zestaw do czyszczenia munduru i butów;


Plecak oraz osobiste wyposażenie, środki higieny osobistej, odzież na przebranie, pidżama, dodatkowo: karimata, śpiwór, latarka, termos, jeśli posiadasz, Hełm kevlar lub stalowy; Replikę broni długiej lub krótkiej, dokumenty, chęci oraz parę groszy.

Wszelkie Państwa uwagi, pytania i propozycje w sprawie Marszu, proszę kierować na adres: komendant@związek-strzelecki.pl

Informacje na temat Marszu znajdą Państwo na stronie www.zwiazek-strzelecki.pl

Wszystkich Chętnych od tej chwili zapraszam do współorganizowania tegorocznego Marszu! Bądźmy razem w 110. rocznicę Bitwy pod Laskami i Anielinem!

Z wyrazami należnego szacunku



st. insp. ZS mgr inż. Roman Burek
Komendant Główny – Prezes